oc versifalera vestram rogantes aclentius et atreetnosius requirentes. quati-

i nus, altendenlcs prudenfer, quod nisi dictorum rebellium prosumptiosa

« temerilas reprimatur. non solum in ipsius provincie sed in partium vi-

«. cinarum erompere polerit deteslabilem faclionem eidem Reclori neees-

<t sarii opem auxilii oportunis loco et tempore, cum ab eo fuerilis requisiti,

« prò nostra et apostolico Sedis reverentia, iiberalis efTicacia promptiludinis,

«e sicut devotionis Glii, ne in ipsius E. fidclium eornudem rebellium cre-

t scat superbia porrigatis. In premissis vos taliler habituri quod hniusmodi

'r vestra servilia nobis et eidem E. sic utiliter et gratanter impensa , in

ce archivio memorie eiusdem indelebiliter commcndentur, et nosqne eandem

i E. ad vostra et civitatis vostre promovenda negotia, reddalis rationabi-

« liter promptiores, super quo eo confldenlius nos poterilis requirere, cum

(c videritis expedire. quo arapliorcm vobis nostram et diete Sedis ex pre-

ci missis graliam vendieastis.

« Datum Avinion. VIIJ Id Julii ponlifìcatus nostri Anno III. Ivi, Dipi. adan.

(I Johannes episcopus eie. Dilecliis filiis potestati , capitaneo , Consilio

« et communi Urbevetanis etc. Antique devotionis vestre et Gdei illibate

li conslantia a Ijngis retro temporibus erga obsequia R. E. invariabiliter

<£ comproba ta, in memoriali eiusdem E. archivio conscripta, et per gratam

e conlinuationem, secundum novorum conlingentium exigentiam successu

<r temporum angmentala dum vestris et fratrum noslrorum prosentatur

jc obtutibus, tam ex preteritis, quam ex commendabilium, aucta conlinua-

(.c tiene, successuum, vos fore percipimus peculiariler diligendos.

« Sane scimus vestram prudentiam non latere, qualiter nuper quidam

« cives Assisinates in superbiam cornua erigentes, ut possint in civitate

« Assisinate sevam tirampnidem exercere, nonnullos alios concives, devotos

ce fideles E., zelantes pacem et statum pacificum civitatis, violenler extra

(f ipsius civitatis menia deiecerunt, ac deinde addendo escessus excessi-

« bus, in illius deleslabilis genus sacrilegii prorupisse dicunlur, ut ad lo-

ff cum fratrum Minorum Assisinat., ubi b. Francisci gloriosissimi confesso-

« ris corpus venerabile requiescit , in hoslilis furoris impetu accedentes,

<r immunilate ecclesiastica violala, bestia Ihesauri eiusdem loci, in quo pe-

Idem, contro
Assisi e Spo-
leto.
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« cunia decime a diversis ecclesiis de mandalo Sedis aposlolice rccollete,

a. prò (erre Sancle subsidio, et aliis necessitatibus ciusdera E. servabatur.

« ausu darapnabili confrcgei-iinl . el de Ibesauio prediclo, parlem quam

e voluerunt de dieta pecunia asporlarunt, cuslodes ponenles et slataentcs

« ibidem
,

qui residuani prò eorum Ubilo inde i-ecipiant expendendam ,

ce prout de ipsorum processerit voluntate, ac preler beo, alia deposila, que

« ibidem nonnulli etìam ex fralribus nostris S. R. E. (lardlnalibus et

« persone aiie, lamquam in loco lulissimo deposueranl conservanda, dicun-

«. tur simiiiter asportasse. Ex quibus quanta el quali status eorum re-

<c spergatur infamia, quanlave labe crimis involuatur vioialio loci sacri, lex

« fracta depositi, exccrabilis rapine commissio, et reatus sacrilegii, cunclis

« fideliuui meulibus deteslandus, si ad consideralionis recto iudicium refe-

« ralur, evidentius manifeslanl.

a Cum igitur circumspelionem vestram, iani duduni in prelerilis pro-

« vidam, non deceat nec expediat in presenlibus absque perpenso et re-

te mediabili Consilio preterire
,
quantum egriludinis el periculosi dissidii

« provintie inferat malorura geminala socielas, quantum virus macbinate

a nequicie dilatetur, nisi suo precidanlur in orlu quanlumve summe ne-

« cessarium el oportunum existal, ipsis obstare p;incipiis, cum convale-

(c scenlia mala per moras difficile, immo difficillime succidantur, nec etiam

« expediat post negligenlie terga deicere mulaliouem civitatis Spolelano,

« que simiiiter, nounuliis pulsis concivibus, et nonnullis cliam caplivatis,

« preler subversionem et perversionem propriam , lotius provincie divi-

« sionem el scandalum comminatur, Universitatcm vestram aOecluose re-

.iii/Dii.iqia. .!
(( quirimus el ro,2:amus attente, vobìs in remissionem peccaminum iniun-

ff gentcs, qualinus, ad requisilioneni dilecli fìlii Recloris ducatus Spoleli,

s cui super reforraatione status pacifici civilalum ipsarum, si forte diete

.( civitates licteris nostris, quas super premissis emendandis erroribus, et

vif.uo .uitiiii « reformando statu pacis in eis paterna carilate ipsis dilìgimus, non pare-

te bunt, sollicitudinem el diligentiara per alias nostras litteras duximus iniun-

« gendas , (|ualiter . videlicet
,
priusquam

,
quod absit , ullorius crescant

« huiusmodi mala per moram , requisilis vicinarum devotis communibus

(( civitatum, tara prò bono eorum speciali, quam publico, debeat se abere

te adversus eorum inobedienliam reducantur, prava, indirecla et aspera di-

ti riganlur in plana, nec inquietndo malorum provincie vestram aliorumque

te devotorum quietem conlurbet, eidem Rectori polenter et viriliter, prout

« inobedienlium qualitas exiget, assistalis, ita quod, huiusmodi vostro pre-

te sidio mediante, eorumdem Assisinat., qui slalum tolius provincie perver-

te tere moliuntur , superbia deprimatnr , et per hoc securitati et quieti

et tolius prefate provincie , depressa malorura nequitia , auxilianle Deo ,

ec salubriter vaieat provider!.

<t Datura Avinion. X kal. aprilis pontificatus nostri anno IV. ivi, Dipi. ad»

-OVi^', J ìlìlH:
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« Johannes episcopns eie. Dileclis filiis potestati, capita neo, Consilio et

a communi Uibevetanis E. R. fidelibus eie. Inlellecto nuper quod quon-

« dam Guìllelraus Costa, decanus ecclesie Tullen., capelianus noster, Palri-

« moni b. P. in Tuscia Rector, debitum nature persolverat, Nos conside-

« rantes attenlius dispendiosa, que vos et alii fideies eiusdem Patrimonii,

« si vos et eos ad tempus Reclore carere contingeret, experiri pericula po-

(c leralis, venerabilera fratrem nostrum Episcopum Uri)evetanum, cui una

a cum quibusdam aliis prefatus decanus, dum adliuc in egritudinis lecto

« decumberet
,
quoad dicti Patrimonii regimen cominiserat vices suas

,

« auctoritate apostolica, quo usque per nos dicto Patrimonio fuerit de Ra-

ce clore provisum in spiritualibus et temporaiibas, diclo decano daximus

« subrogandum. Cum igitur erga nos et apostolicam Sedem Illa vos fer-

« vere devotionis integritate credamus
,
quod semper noslris beneplacitis

« et mandatis curabitis, sicut devotionis filii soliicilìs sludiis adiierere, Uni-

(c vcrsitalem vestram monemus et ortaraur attenclius, per apostolica vobis

« scripta precipiendo, mandantes quatinus prefato Episcopo, sicut eiusdem

« Patrimonii Rectore piene in omnibus obedire curelis , et sic circa pro-

<£ seculionem dicli regiminis cum opus extilerit, virililer et fervenler as-

ci: sistere
,
quod idem Episcopus in ipsius prosecutione regiminis facilius

« prosperetur, vosque noslram et diete Sedis benedictionem et gratiam prò

ce inde valeatis plenius promereri.

ce Dalum Avinion. V Ica!, octobris pontificatus nostri anno IV.

Il Theiheb (op. cit. I, pag. 500) riporta due bolle date da Avignone " II Non.

Se.ptcmbris an. V. n, ooUa prima delle quali ordina al vescovo d'O., Rettore

del Patrimonio, di permettere, come ne lo supplicavano gli Oivietani, che i

Signori di Castel Ghie, nel Patrimonio di S. Pietro, per esservi spinti dalla

necessità, vendessero a Poneello Orsini il loi-o castello, che avevano in feudo

dalla Chiesa. Coll'altra bolla domanda informazioni per l'esenzione dalla ga-

bella del pedaggio che gli Orvietani avevano domandato per tutto il Patri-

monio a loro favore in perpetuo.

Idem, per la

nomina del

vescovo a
Rettore del
Patrimonio.

Ivi, Dipi, ad an.

a Johannes episcopus etc. Dileclis filiis Potestati, Capitaneo, Consilio et

(c Communi Urbevetanis E. R. fidelibus etc. Non sunt notitie vestre, sicut

ce exlimamus, incognita mala que Racanatenses et Auximanenses ac re-

<£ bellium aliorum impìetas in provincia Marchie Anconitane produxif.

ce Ipsi quidem fidelitale qua nobis, et E. R. tenentur nequiter violata

,

(c preler multorum stragem Ddeliura et alia execrabilia et nephanda, que

« comisisse noscunlur, eiusdem Provincie slalnm pacificum
, per ausum

et rebellionis huiusmodi subverlerunt, periculosis in ea scandalis suscita-

ot tis. Proplerea nos ad ipsorum umiliandam superbiam intendentes, Uni-

« versitatem vestram, rogamus, monemus et horlamur atlentius, qua-

<r tinus, dilecto filio Amelio preposito Rellimontis, eiusdem Provincie Re-

« elori, contra rebelles eosdem de convenienli subsidio equilum et peditum

37

Idem, contro
Recanati e

Osimo.
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« armatorum, cum ab ipso Rectore fueritis requisiti, studeatis prò nostra

« et aposlolice Sedis reverentia liberaliler providere. Ita quod rebelliuni

« eorundem elalione calcata , diete provincic status, pretexlu rebellionis

« hniusmodi, quassalus multiplici dissensione guerrarum, ad tranquilla lem-

« pora, Beo propitio reducatur, et nos, qui provinciam ipsani in pacis pul-

« critudine cupimus reformari, prontitudinem solilani vostre devotionis et

« fldei erga nos et diclam Sedem experiamur in bac parte gralam et pia-

te cidam per effeclum vosque nostram et Sedis eiusdem benivolentiam gra-

« tiosam reperiatis in oporlunilatibus veslris magis propitiam et benignam.

« Datum Avinion. IIIJ Idus Novembris pontificatus nostri Anno IV. ivi, Dipi. ad4

DCXXXIV

1321

aprile i

Di Avignone.

a lohannes Episcopus etc. dilectis filiis Polestati, Capitaneo, Consilio

ce et C. W. etc. Duduni felicis recordationis Bonifalii pp. Vili predeces-

(( soris nostri fuit, sicut audivimus, ordinalione provisnm, quod uno anno

(c ad E. R. et ad vos anno sequenti, et sic deinceps castri Bulseni W.
« diocesis ad vos et eamdem speclanlis E. regimen pertinet. Verum quia

« vos, ut accepinius, iliecteralos viros et iuris ignaros ad eiusdem castri

a prò anno, quo vobis ipsins incumbit regimen deputetis, nedum quod ca-

(( strum ipsum laudabilitcr gubernelur, verum eliam ex regimine taliuni

« in eodem castro scandala sepius oriuntur. Cum igitur nos castri pre-

fi dicti slatum prosperum et tranquillum paternis affeclibus cupiamus, Uni-

« versilalem vestram rogamus, monemus et hortamur attentius et per

a apostolica vobis scripla mandamus, qualinus, prefato castro prò annis,

« quibus vobis regimen incumbit ipsius, talem Rectorem deputare curetis,

a qui providentìa circumspectus et juslitie zelator existens, prefatum ca-

« strum, summotis scandalis, secundum Deum et iustiliam in pace gn-

« bernet et Universitati eiusdem castro super hoc omnis precidatur que-

« relè materia, ac vobis exinde honoris et laudis titulus augeatur.

« Dal. Avinion. kal. aprilis an. V. ».

Idem, perchè
si guardi al-

l'idoneità della

persona nella

nomina del Po-
testa di Bolse'

É

Dal Theiner, op. cit., voi. I, pag. 503.

DCXXXV.

1321

aprile 5-

J)i Avignone-

€ lohannes episcopus eie. Dilectis filiis Polestati, Capitaneo, Consiliio et idem, per eccir
' '^

'
tare contro »

« Communi Urbevelanis E. R. fidelibus etc. Audito nuper quod, in Patrimo-

« nio b. P. in Tuscia turbationibus undique snscilatis, incole ipsius Palri-

« monii pacis eranl comodis destituii, et ibidem invalescentibus guerrarum

« dissidiis, eiusdem Patrimonii status subiacebat scandalis et ruinis succensis

li ignibus odiorum, gravis turbationis percepimus, sicut adhuc perferimus in

a animo puncliones. Verum nos, palris more benivoli, que non protereunt

« incomoda filiorum ad pacis dulcedinem in diclo Patrimonio restauran-

« dam, studio paterne solicitadinis intendenles, venerabili fratri nostro Git-

« toni Episcopo urbevetano eiusdem Patrimonii Rectori damus per noslras

ribelli del Pa-
trimonio.

I
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« litleras in niandalis, nt ad pacem inler discordes dicti Palrimonii refor-

z raandam, ad li e ulilibus modis et viis diligenlius exquisilìs, cum vene-

« rabilis fratris nostri Angeli Viterbensis et Tuscanensis Episcopi et dilecti

a fìlii magisti-i Fayditi Guirandonis canonici ecclesie de Capdroto Sarlatensis

K diocesis eiusdem Palrimonii tliesaurari Consilio [sludeatis, onini] qua po-

« tesi diligentia, laborare. Cum igilur minislerium coopcrationis vestre ad

« huiusmodi reformationem pacis muilipliciter frueluosum et utile foro cre-

« damus, Universitatem vestram rogamus et hortamur actentius et per

« apostolica vobis scripta mandamus, qaalinus diligentius attendentes quod

« vcstrum in hac parte interesse versatur, cum ex tranquillitate Patrimo-

« nii supradicti rauitipliciter utilitatibns veslris accrescal, et ex turbatio-

« nibus eius vestrarum personarum excidia et honorum dispendia , non

et absque periculis animarum verisimiliter forraideraus, circa pacis reforma-

« tionem eiusdem Episcopis et thesaurario supradictis, epe elBcacis auxilii

«. et consilii, prò nostra et apostolice Sedis reverentia , cum solertis dili-

« gentie studiis assistatis, ut vestre cooperatione virlutis, super huiusmodi

« reformatione pacis, que specialiter insidet cordi nostro atFeclibus apostolìcis

«. satisfìat, et proinde nostram et diete Sedis benedictionem et gratiam,

oc quam ad benemeritos filios libenter exlendimus, valeatis plenius promererl.

« Datum AvinioD. non. Aprilis, pontiticatus nostri Anno V. Ivi, Dipi. ad an.

K lohannes episcopus etc. Dilectis filiis Potestati, Capìtaneo, Consilio et

« Communi Urbevetanis E. R. fìdelibus etc. Pro parte dilectorum filio-

« rum Bulseniensinm, Criptarum, Sancii Laurentii, Latere et Gradularnm

a ad nos et E. R. speclantium Urbevetane diocesis communilatum , fuit

« expositum coram nobis
,
quod , licei olim discordia intcr vos ex parte

a una et easdem communitates saper cerlis articulis ex altera suscitala,

« felicis recordationis Bonifacii pape AHI predecessoris nostri fuisset, or-

ci dinatione decisa , vos tamen ordinalioneni Iransgredientes , huiusmodi

ce communitates easdem taliiis , collectis et aliis oneribus , exationibus et

« angariis indebitis aggravalis, ultra ordinationeni huiusmodi, minus iusle.

« Cum igilur ex gravaminibus ipsis non absque displicenlia nostra et

« apostolice Sedis, Deum offendatis et proximum, nosque, illa non deceat

a sub dissimulatione transire , Universitatem vestra rogamus et hortamur

<r atlentius et per apostolica vobis scripla precipiendo mandamus, quatinus

« ordinationem fìrrailer observantes predictam, a taliiis, collectis, oneribus,

«. exationibus et angariis supradictis prò nostra et diete Sedis reverentia,

« penitus abstinere curetis, ut per hoc communitalibus ipsis omnis querele

<r materia precidalur, nosque sincerilatem vestram de obedientie prompti-

<r ludine merito commendare possimus , nec vobis super hoc scripla no-

ci stra oporteat ilerari.

a Dalum Avinion. non. Aprilis, ponlifìcalns nostri Anno V.

Idem, perchè si

cessi dall'ag-

gravare la

Val del lago.

lTÌ,Dipl.a(Jai».
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DCXXXVII.

1322

aprile i'i

In Perugia.

« Cum neper in civilale Peiusìi insonueiìt et ad noliliam presenlium

a dominoruni Priorum, multorum relaxione pervenerit, quod in civitate

« W. et inler cives ipsius civitatis amaloris C. Peiusiis noviter est esorta

(c discordia et sospitionis materia seu occasio propter quani, prout fatetur,

« dnbitalur ne ipsi cives Wetani ad arma venianl et brigam babeant in-

« ter se, et quod ad apparatum bellicum inler se intendimi cotidic, do-

d mini Priores artium civilatis Perusii numero ceto in concordia, prout

d inferius continelur, absenle Tanoio Gizzii et Gagnolo Orlandutii priori-

tt bns, existentes in palatio C. Perusii eorum solite habitalionis, conside-

d rantes quod nisi C. Perusii predicte novitati obviet, et se debito rerae-

« dio interponal, dieta civitas W. posset rumpi et ad manus hoslium C.

(.(. Perusii pervenire, quod quidem si contingerit, quod Deus averlat, esset

« centra bonum slalum civitatis Perusii et totius centrate, in C. Perusii

« maximum impedimenlum et prcindicium preslarel, in prosccutione, espe-

d ditione et Victoria guerre, quam ipsum C. habel cum inlrinsecis civi-

« tatis Spoleli, immo lardius vel fortasse numquam dicium C. Perusii

« guerre predicte suum consequerelur intenlum, cum perveniendo dieta

« civitas \V. ad nianum hoslium C. Perusii, viribus et fortie C. Perusii,

« quam ex amicitia dictorum Wetanorum C. ipsum suscepit, delraberelur

K valde in prosccutione guerre predicte ; ne quidem predicla procedant

« vel contingere possint, ex auctorilale et potestale et baiiia, quam h,i-

« bent et eis concessa est super guerra et causa guerre Spoleli et su-

« per facienlibus et perlinenlibus ad ipsam guerram.... ordinaverunt....

« quodmodo in brevi ex parie C. Perusii prò dieta novilate et occasione

« diete uovitalis tollende et dccidende, et ad procurandum et se inlerpo-

c( nendum ex parte C. Perusii, quod dicli Wetani se reconcilient, et in

« unitale et pace consistant, et dieta civitas in amicitia C. Perusii perse-

<£ veret prò slalu et honore C. Perusii et prò favore et auxiiio ipsius C.

d Perusii prò expeditione diete guerre Spoleli, et ul ipsi Spolelani citius

d vincantur, et no ex dieta discordia vires intrinsecorum Spoleli augeri

« possint, et quod ipsi ambaxialores et cives infrascripti illuc prò salario

d a Statuto ordinato accedere nolunl, cum sint persone magne condilio-

« nis, ordinaverunt.... Priores predicli.... quod ipsi ambaxialores habeanl

d et habere debeant a C. Perusii de quacumque pecunia gabelle et sa-

« laria C. Perusii vel alia, prò quolibet eorum et die quolibet. quo ste-

« terint in dieta ambaxiata cum Iribus equis ad minus prò quolibet, tres

« libras denariorum, et quod de ipsa quantitale ad presens eis apodissa

d et solutio fieri debeat prò octo diebns ».

Gli ambasciatori perugini furono Nicola " d. Tadei n e Naldolo « m. Melini n

di porta Eburnea, Oddone " d. Ungari « e Berardo u d. Guidonis » di porta

S. Susanna, Simone " d. Bonifatii » e Massino " Tomassi » di porta S. Pie-

tro, Ugulino " d. Kodulfi i e Nicola " Ceccoli » di porta S. Angelo e Ra-

nacolo " Cintii » con Martino « d. Fini » di porta Sole. Altra ambasciata

Andò il 17 maggio a metter pace, e cioè « ad sedandas et pacificandas di-

Deiiberazionc
del Consiglio
Generale del C.
(li Perugia per
pacificare le di-

scordie civili

della città d'O

Arch. Cora, di
:

Perugia, Cons.
;

Gen. An. e. 85. '
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u scordias diete ciTÌtatis exortas causa expulsionis Poncielli de filiia Urai de

« dieta civitate.... et ad concordandum partes discordantes et redncendum

« ipsam civitatem ad bonum, qiietum et pacifieum statura
;
quod quidem ne-

« gotium pertìnet ad C. Perusii, quia sotii sunt Wetani C. Perusii et in so-

li tietate et liga cura ipso C. Perusii, et quod ex bone statu diete civitatis

" W. conservetur bono statu et potentia C. Perusii, et maxime causa guerre

" Spoleti, etc. ». (Ivi, Cons. Gen. Ann. e. 106). A dì 28 maggio 1323 furono

spediti due ambasciatori « prò adiutorio militum fieudo C. Perusii prò felici

« exercitu prò C. Perusii faciendo contra Spoletum » (Ivi, Cons. Gen. Ann.

e. 236). Ai 4 dicembre 1325 Sciarra « Ciardoli » e Andrea « Stefani » di

Perugia furono in 0. u ad rogandum et inducendum C. et homines diete ci-

1 vitatis, inter quos sunt hodia et inimicitic ad pacem et concordiam et uni-

1 tatem et ad bonum et pacifieum statura se reducant » (Ivi, Cons. Gen. An.

e. 132 t.).

I Perugini raggiunsero il loro scopo. Tennero a freno gli odi e rancori degli

Orvietani : profittarono dello loro forze non solo contro Spoleto, che con essi

vinsero, raa ancbe contro Città di Castello che pure domarono uniti insierae.

Per mezzo di Bìeello de' Baglioni di Perugia fecero sì che le paci si fondas-

sero più sicure. Questi nominato Capitano di popolo d'O. ridusse a concordia

gli animi e meritò dal C. gli onori equestri, elie gli furono conferiti con gran-

de apparato, di che resta memoria nei libri delle Riformazioni. La solita

cronaca citata dal Monaldeschi ne fa il seguente ricordo : — u Die primo

« mensis martii (1330) Bicellus de Baglionibus de Perusio intravit in officio

a Capitanei civitatis W. prò sex mensibus venturis, qui finito officio Potesta-

u rie d. Petri de Saneto Germano mense aprilis, commissum fuit officium

« Potestarie ipsi Bicello Capitaneo, et stetit prò eo in palatio C. d. Joannes

u iudex de Perusio ad officium Maleficiorum exercendum usque ad kalendas

" mensis iulii. Quo tempore die lune Paschatis Penthecostes XXVIII mensis

u maii, congregato quodam magno Consilio Consulum artium et 40 et aliorum

« 40 nobilium et popularium et aliorum plurium vocatorum, et facta quidam

" proposita generalis, quia festum erat Spìritus Saneti qui Deus effudit in

u Apostolos, ipso Deus eundem Spiritura Sanctum misit in dicto Consilio, et

» fuerunt XVIJ populares, qui omnes arengando dixcrunt, quod omnes exiti-

u tii Gibellini nobiles redirent ad eorum poderia et populares Intus Civita-

" tem, et quod omnis seutentia rebellionis lata contra eos esset cassa, et quod

" omnis pax inter omnes odiosos Civitatis et districtus fieret, et super hiis

« concessum fuit eidem Capitaneo liberum arbitrium. Et dicti exititii a dicto

« die in antea immediate inceperxint redire et contìnue reversi fuerunt. Nec

" non die martis V mensis iunii in platea Populi, presente et predicante d.

" Episcopo AVetano et piena platea Populi gentibus, faeta est pax inter Co-

li mites de Monte Marte sive de Corbario ex una parte, et d. Monaldum d.

" Ugolini Archipresbyterum Wetanum, et Ugolinum d. Boncontis eius nepo-

u tem de Monaldensibus prò se et aliis eorum ex altera. Et deinde sequuta

" est pax fieri inter alios odiosos Civitatis et Comitatus. Et die veneris V
« mensis iulii facta est pax a ser Celle Notarlo dd. Septem et fratres eius

" et Angelutium Kerii Angeli Vartifranebi, que fuit ultima pax omnium odio-

u sornm Civitatis. Ex quibus causis d. Bicellus Capitaneus Populi W. factus

" fuit Miles die dominico 24 mense iimii. Cui d. Ugulinus Lupicini, ut Sin-

" dicus C. W. ciuxit ensem, et donati fuerunt per predictam C. mille floreni

u auri in una manu, et centum florenos habuit in alia. Et magnos ludos fecit

1 et multe robbe sunt donate ab Wetanis et vocatus d. Baglionus «,

A stringere i legami di questa pace il Baglioni fece contrarre matrimonio a Gio-

vanni di Cecco di Farolfo conte di Montemarte con Francesca di Giovanni"
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di Ugullno Monaldesclii. A ricordo dell'avvenimento furono fatte dipingere

storie allusive nel palazzo del Popolo (Rif. 1330, giugno 5, bast., settem-

bre 26, e. 38).

DC XXXVIII.

1322

ottobre 31

Nel palazzo
del pnpnh.

« In nomine etc. Convocato et congregato Consilio unius Consulis de

« qualibet arte C. W. et duoruni de numero xi, popularium de quoiibet

(c quarlerio ei aliorum sapientum vecalorum in palatio Populi ad sonum

« campane ctc. de mandato nobilis et polentis militis d. Thodini de Aquila

« lion. Capitanei C. et populi civilalis preJicte, idem d. Capilancus de

« licenlia, consensu et voluntate dominorum Septem et in ipsorum pre-

« sentia proposuil : quod cum per Consilium Consulura arlium et xl po-

« pularium diete civilalis sii remissum et comraissum abritrium et baylia

« presenti Consilio ordinandi, slantiandi et firmandi quicquid volaerit et

« videbitur convenire super ambaxiata retracta in C. W. per ambaxia-

cc tores Civitatis Viterbii, per quos ambaxiatores expositum fuit de be-

« nivolentia ,
quam habere se dicunt et in perpetuum habituros et de

a otfertione quam facìunt C. W., per quam se proferunt eoruraque C.

« cum omni eorura exfortio atque posse in personis et rebus ac lerras

« eorum ad cunclos honores, magnificentiam, slatum, exaltationem et com-

a moda C. et populi Civitatis W. contra omnem personam, comunia et

a universitales in perpetuum servituros ad defensam et ofTensam , sit

« etiam per eosdem ambaxiatores nomine viterbiensis C. araicabiliter pe-

ce slulatum quod tractatus pacis, amicitie et concordie habiti proxime die-

<£ bus elapsìs per ambaxiatores, nunlios atque civcs civitatum predictarum

« Inter ipsa Comunia fiendarum ad amicabilera producantur effectum,

a quid videlur etc.

(c Cecchus Jacobi Boniannis Consul artis Albergatorum diete Civitatis

« et prò eadem arte vocatus et electus unus ex consiliariis supradicti

« Consìlii, surgens in ipso Consilio arengando consuluit et dixit super

« dieta propesila, quod pax et concordia atque amicitia contrahatar et fiat

« cum C. civitatis Viterbii prò bone slatu civitatis W. suique districtus et

e. totius provincia Patrìmonii ad honorem et exaltationem S. R. E. matris

oc nostre et ss. p. et d. d. lohannis d. p. S. P. et propter bonum initium

« pacis et amicitie conservande Inter Comunia dictarum civitatum, quod

fi omnes et singule represalie ab bine retro concesse per C. vel populum

« W. vel alium quemcumque dominura vel rectorem aut officialem qui-

« buscumque civibus, comitatensibus vel districtualibus Urbevetanis con-

fi tra C. vel homines civitatis Viterbii suique districtus super quibuscum-

a que rebus aut personis quibuscumque de causis, ex nunc sint suspense

fi et prò suspensis haberi debeant et teneri usque ad x annos proxime

fi et continue subsequendos finitos et completos, ita quod nulla persona,

fi durante dicto decennio, ipsis represaliis uli possit per se vel alium quo-

« cumque modo, dum tamen similis suspensio fiat et ordinetur per C.

fi diete Civitatis Viterbii de represaliis competentibus civibus vel distre-

Deliberaziun
per il trattai

di pace con li-
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« clualibas civitalis Yilerbii ani concessis eisdem vel quas haberent con-

« tra C. vel homines civitatis, comilatus el districtas W.; et donec simìlis

« suspensio per C. Viterbii facta non fuerit, presens suspensio non obti-

<c neat vires snas, et qaod infra unum annum proxime subsequendum

« eligantnr arbitri per Comunia snpradicta ad videndum el ratiocinanduin

a super represaliis competenlibus bine et inde et ipsas represalias compo-

« nendum et sedanJum cum deliberatione tamen Comunium predictorum.

« Item dixit et consnluit quod eligalnr et fiat per C. W. in oppor-

n tuno Consilio syndicns cum pieno mandato ad faciendum et contrahen-

« dum cum hominibus et C. diete civitatis Viterbii bonam et legalem

« pacem et concordiam de omnibus et singulis iniuriis, offensis et contu-

oc meliis quibuscumque inter ipsa Comunia vel per ipsa ab bine retro

«f quocumque modo commissis, salvis semper juribus illorum, qui repre-

« salias obtinerent.

a. Item ad promictendnm de tenendo et babendo C. civitalis Viterbii

i( eiusque districtuales et cives prò veris, intimis et amicis perseveranti-

ic bus eisdem in devolione et fidelitate S. R. E. et d. S. P., et ad pro-

« mictendnm civìtalem eorum et alias terras suas et C. et homines ipsius

(c civitatis et districtus defendere et manutenere prò posse in bono in pa-

<i cifico slatu contra omnem personam, excepta R. E., romano populo, et

«e populo et C. civitalis Perusii. et ad promiclendum omnem iniuriam

f. eisdem inferendam per quecumque Comunia, comites vel barones aut

« alias quascumque personas, sopradictis Jumlaxat exceptis, prò viribus

i.< propulsare et dare eisdem ad bec auxilium, consilium et favorem cum

« omni exfortio C. civitatis W. predicte et esse cum eis ad omnem of-

« fensam centra omnes et singulos inimicos eorum volentes turbare vel

« impedire statum diete civitatis Viterbii ant eius districtus vel ipsos of-

c( fendere in avere vel personis, Ecclesia semper, Comunibus et populis

« supradictis exceptis, et ad faciendum super predictis et eis coherentibus,

« emergentibus vel dependenlibus vel ab eisdem conlractns unum et pin-

ce res cum omnibus clausolis, capitulis et cautelis ac penarum addictioni-

« bus, de quibus idem syndicns viderit convenire, ita tamen quod pre-

ci: dieta omnia et circa predicta tìenda post x annos proxime veniendos,

« salva semper alia si qua super hiis fieri contingerit per C. W. ammi-

« ctant tofaliter vires suas, ita quod ultra dictum terminum, nullatenus

« extendantur, reservata semper presenti Consilio pofestate super hiis ad-

cc dendi, detrahendi, interpretandi, corrigendi et de novo providendi semel

« et plnries prout de ipsias Consilii processero voluntale, ita quod per

« presentem provisionem auctoritati el baylie presenti ConsiUo concesse

« nullatenus derogetur nec intelligatnr in aliquo derogatum, salvis etiam

« et reservatis pactis contractus societatis dudum inite inter C. civitatis

<t Perusii ex parte una et C. civitatis W. ex altera, quibus per presentia

«e non intelligatnr in aliquo derogatum ; sed si qua ex predictis dictis

« pactis quodlibet obviarent vel contradicerent prò infectis penitus ha-

« beanlnr, non obstante predictis vel alieni predictorum, aliquo Capitulo
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Statuti C, Carte Populi vel alio ordinamento vel iore, que in contra-

riuni ioquerenlur, que quantum prcdictis vel alieni predictorum essent

contraria, cassa sint et suspensa et prò cassis, suspensis et deroga-

tis et expressis habeantur et sint j. Ivi, K\(.ad
lil). n, e. li.

DCXXXIX.

1323

agosto 11

Nel luogo dei

frati minori di

Monlepulciano.

Convocale e convenute nel luogo dei frati Minori della terra di Mon-

tepulciano le persone fuoruscite (nominate) del castello di Celona, contado

d'O., furono nominati Mazzone «: Paghanelli » e messer Nardo « Mini )i

a sindaci e procuratori per presentarsi davanti a Nicola di Aquila, Po-

testà, a Oddone « de Oddis » di Perugia, Capitano e ai Signori Sette :

— 1." « prò ordinanda et condenda pace (]. Scetonii et specialium per-

(( sonarum » ;
— 2." per obbedire ai mandati di detti Signori ;

— 3.» per

far pace con ogni persona, collegio od università a piacere del C. d' 0.

— e 4." per promettere l'osservanza della pace a quella pena che al detto

C. piacerà imporre.

Ciuccio «. q. Ricchardi » altrimenti detto Russo da Montepulciano Dot.

Monaldo di Augurella Aviamonzi di Cetona vi aveva operata nel 1321 una ri-